
日 曜日 開館時間 高３予定 高２予定 高１予定 備考

1 木

2 金

3 土

4 日 10:00~18:00

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日 10:00~18:00

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日 10:00~18:00

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木 ファイナル解説授業完了日

6 金 14:00~22:00

7 土

8 日

9 月

　　　　　　！高３共通テスト本番ファイナルイベント！
～共通テスト本番目前！最後の実戦形式の演習で、本番はより高得点を狙え！～

日程：A日程(12/25・26) B日程(12/27・28) C日程(12/29・30)より選択

※詳しい時間割については今後の掲示を確認してください。

※今後、受験票を配布いたします。

※解説授業は1/5(木)までに完了させましょう。

　　　　　　新年書初め大会
2023年に向け、今年の抱負・思い・その他もろもろを書初めで表現しましょう。

内容は自由！書くもの自由！文字じゃなくてもOK！

書初めはAA・職員にて投票を行い、優秀な人には景品もありますよ！

　優秀賞：一番上手にかけた人

　表現賞：書いた内容が一番面白かった人

　アイデア賞：書初めの型に当てはまらない、斬新な内容だった人

　　　　　　　時間の使い方を改めて見直しましょう
皆さんこんにちは。12月に入りますね。2022年もあと1か月です。12月は旧暦で『師走』と呼び、所説ありま

すが僧侶が走り回るほど忙しい時期だ…なんて俗説を聞いたことがある人もいるかもしれません。

高3生の方は特に、近づいてくる試験本番に向けて焦ってしまうことも多いのではないでしょうか。

その焦りは皆同じ筈です。だからこそ、こういうときはやるべきことの優先順位をつけ、いつまでに実行でき

るかを考えていく必要があります。習得度テスト等、やり残していることはありませんか？

生活リズムも是非振り返りを行いましょう。私達としては受験生の皆さんも出来るだけ６～７時間は睡眠時間

を確保してほしいと思っています。そして当たり前かもしれませんが、それ以外の時間はなるべく学習に専念

できるようにしたいです。（食事は３食とってくださいね）

高1・2生の皆さんも是非あらためて規則正しい生活が出来ているか振り返ってみてくださいね。ポイントとし

ては土日も出来るだけ平日と同じ時間に起床する方が体への負担がかかりにくいので◎です。

年末年始も河合塾マナビス新潟駅前校では、頑張る皆さんを応援します！　　　　　新潟駅前校　本田

14:00~22:00

2023年もマナビスで学習のスタートダッシュを！ご来校お待ちしています！

共通テスト

本番ファイナル①

共通テスト

本番ファイナル②

共通テスト

本番ファイナル③

9:00~22:00

9:00~18:00

9:00~22:00

9:00~22:00

2023年もやります！

新年書初め大会

ロング開館日

※12/31・1/1

は18:00まで

※1/6は通常開

館

12月　マナビス長岡校　スケジュール河合塾マナビス

14:00~22:00

14:00~22:00

14:00~22:00

2022年

12月号

12月生徒表彰 続・習得度テスト徹底イベント

2022年最終月！習得度テストは残さない！！

【ルール】下記で習得度テストをポイント化し、一番ポイントが高かった人が優勝

・習得度テストの答案を『習得度BOX』に提出

・習得度テストの点数がそのままpoint ※点数を記入して習得度BOXに入れましょう！

・初回の習得度テスト提出⇀30point 二回目以降の習得度テスト提出⇀10point

・習得度アドバイスタイムを受け、答案にサインもらったものを提出⇀30point 


