

新潟フロック通信

2022年
12月号

時間の使い方を改めて見直しましょう

皆さんこんにちは。12月に入りますね。2022年もあと1か月です。12月は旧暦で『師走』と呼び、所説ありますが僧侶が走り回るほど忙しい時期だ…なんて俗説を聞いたことがある人もいるかもしれません。

高3生の方は特に、近づいてくる試験本番に向けて焦ってしまうことが多いのではないでしょうか。

その焦りは皆同じ筈です。だからこそ、こういうときはやるべきことの優先順位をつけ、いつまでに実行できるかを考えていく必要があります。習得度テスト等、やり残していることはありませんか？

生活リズムも是非振り返りを行いましょう。私達としては受験生の皆さんも出来るだけ6～7時間は睡眠時間を確保してほしいと思っています。そして当たり前かもしれません、それ以外の時間はなるべく学習に専念できるようにしたいです。（食事は3食とてくださいね）

高1・2生の皆さんも是非あらためて規則正しい生活が出来ているか振り返ってみてくださいね。ポイントとしては土日も出来るだけ平日と同じ時間に起床する方が体への負担がかかりにくいので◎です。

年末年始も河合塾マナビス新潟駅前校では、頑張る皆さんを応援します！ 新潟駅前校 本田

新年書初め大会

2023年に向け、今年の抱負・思い・その他もろもろを書初めで表現しましょう。

内容は自由！書くもの自由！文字じゃなくてもOK！

書初めはAA・職員にて投票を行い、優秀な人には景品もありますよ！

優秀賞：一番上手にかけた人

表現賞：書いた内容が一番面白かった人

アイデア賞：書初めの型に当てはまらない、斬新な内容だった人



！高3共通テスト本番ファイナルイベント！

～共通テスト本番目前！最後の実戦形式の演習で、本番はより高得点を狙え！～

日程：A日程(12/25・26) B日程(12/27・28) C日程(12/29・30)より選択

※詳しい時間割については今後の掲示を確認してください。

※今後、受験票を配布いたします。

※解説授業は**1/5(木)**までに完了させましょう。

12月生徒表彰 続・習得度テスト徹底イベント



2022年最終月！習得度テストは残さない！！

【ルール】 下記で習得度テストをポイント化し、一番ポイントが高かった人が優勝

- ・習得度テストの答案を『習得度BOX』に提出
- ・習得度テストの点数がそのままpoint ※点数を記入して習得度BOXに入れましょう！
- ・初回の習得度テスト提出→30point 二回目以降の習得度テスト提出→10point
- ・習得度アドバイスタイムを受け、答案にサインもらったものを提出→30point

12月 マナビス長岡校 スケジュール						
日	曜日	開館時間	高3予定	高2予定	高1予定	備考
1	木	14:00~22:00				
2	金					
3	土					
4	日	10:00~18:00				
5	月	14:00~22:00				
6	火					
7	水					
8	木	14:00~22:00				
9	金					
10	土					
11	日	10:00~18:00				
12	月	14:00~22:00				
13	火					
14	水					
15	木	14:00~22:00				
16	金					
17	土					
18	日	10:00~18:00				
19	月	14:00~22:00				
20	火					
21	水					
22	木	14:00~22:00				
23	金					
24	土					
25	日	9:00~22:00	共通テスト 本番ファイナル①			
26	月					
27	火		共通テスト 本番ファイナル②			
28	水	9:00~22:00	共通テスト 本番ファイナル③			
29	木					
30	金					
31	土	9:00~18:00	2023年もやります！ 新年書初め大会			
1	日					
2	月					
3	火	9:00~22:00				
4	水					
5	木		ファイナル解説授業完了日			
6	金	14:00~22:00				
7	土	9:00~22:00				
8	日					
9	月					

2023年もマナビスで学習のスタートダッシュを！ご来校お待ちしています！

ロング開館日
※12/31・1/1
は18:00まで
※1/6は通常開
館